

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е    833

от   27 ноември   2025 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА ИЗДАВАНЕ НА УКАЗ ЗА НАГРАЖДАВАНЕ НА ВОЕННОСЛУЖЕЩ 

На основание чл. 11, ал. 2 във връзка с чл. 7, ал. 1 и ал. 3, т. 1 от Закона за ордените и медалите на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


Предлага на Президента на Република България да издаде Указ, с който да награди генерал-лейтенант МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ с държавна награда - орден „За военна заслуга“ І степен.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




	
	



мб-ЕТ		“NA-МИХАИЛ_ПОПОВ.docx”
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА
Проект


У  К  А  З

 .....................


На основание чл. 98, т. 8 от Конституцията на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М:


За постигнати високи резултати по време на службата му в Българската армия, за дългогодишна и безупречна служба, за принос за опазване на националната сигурност и обществения ред в Република България, за заслуги по издигане на авторитета на Въоръжените сили,  на Министерството на отбраната и на Българската армия пред партньорите ни от НАТО и ЕС, за проявено трудолюбие и чувство на отговорност и по повод предстоящо освобождаване от военна служба и преминаване в запаса награждавам генерал-лейтенант МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ с орден „За военна заслуга“ І степен.


Издаден в София на ............ ............ 2025 г.





ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА:

Румен Радев




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков

М  О  Т  И  В  И

КЪМ ПРОЕКТА НА УКАЗ ЗА НАГРАЖДАВАНЕ НА ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТ МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ С ОРДЕН „ЗА ВОЕННА ЗАСЛУГА“ I СТЕПЕН


Михаил Димитров Попов е роден на 23 декември 1963 г. в гр. Сливен. През 1981 г. завършва Средно политехническо училище в Сливен. Завършва ВНВУ „В. Левски“ – гр. Велико Търново, специалност „Войсково разузнаване“, като завършва обучението си през 1985 г. като офицер от Сухопътни войски.
Генерал-лейтенант Попов започва своята кариера с поредица от назначения като командир на разузнавателен взвод и рота в Сливен. Две години по-късно е назначен за командир на разузнавателна рота в Бургас (Поделение 28230). През 1992 г. е приет за слушател във Военна академия „Г. С. Раковски“, командно-щабен профил, специалност „Оперативно-тактическо разузнаване“.
След завършването на Военната академия се завръща в строя като началник-щаб на батальон в Елхово (Поделение 34290). Пет години по-късно сменя гарнизона отново в гр. Сливен, където последователно преминава през длъжностите заместник началник-щаб и началник-щаб на Поделение 38650.
През 2004 г. е определен за командир на Трети пехотен батальон в Мисията за възстановяване в Ирак. След приключване на мисията е командирован за едногодишно обучение във Военния колеж на Сухопътните войски на САЩ, в Карлайл, Пенсилвания. Последва назначението му като заместник-командир на бригада по бойна подготовка, а след това и като началник на щаба на 
68 бригада „Специални сили“ - Пловдив. За времето от 2010 г. до 2011 г. генерал-лейтенант Попов е назначен за старши национален представител на български контингент в Тампа, Флорида, САЩ. След завръщането си е назначен за заместник-командир на 68-ма бригада Специални сили, а година по-късно става и командир на бригадата и е удостоен с висше офицерско звание бригаден генерал.
През 2015 г. е назначен за заместник-командир на Сухопътните войски, а две години по-късно и за командир на Сухопътните войски със звание генерал-майор.
Генерал-лейтенант Попов се откроява с ерудиция, професионална подготовка, трудолюбие, комуникативност и стремеж за усъвършенстване. Той е принципен, отговорен, последователен и решителен в своите действия. Неговите професионална квалификация, знания, умения и високи командно-организаторски качества са допринесли за утвърждаването му като лидер и командир, в резултат на което е удостоен с висши офицерски звания и е назначаван на различни високоотговорни постове.
В своята дългогодишна дейност той има редица заслуги по издигане на авторитета на Въоръжените сили, на Министерството на отбраната и на Българската армия пред партньорите ни от НАТО и ЕС.
По време на службата си той е награждаван с:
· Обявяване на благодарности;
· Грамоти;
· Предметни награди;
· Възпоменателен медал „За заслуга“ (златен) от Негово Величество Симеон II;
· Награден знак „За вярна служба под знамената“ I степен;
· Награден знак „За отлична служба“ I степен;
· Награден знак „Свети Георги“ I степен за офицери и др. 
През 2023г. е включен в Залата на славата за чуждестранни висши офицери на Военния колеж на Сухопътните войски на САЩ.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков
	
	




